
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 축산과

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

농업기술센터 축산과 25,114,061 23,374,172 1,739,889

국 1,715,959 1,675,358 40,601

기 1,532,825 1,382,411 150,414

도 1,964,657 1,597,084 367,573

군 19,900,620 18,719,319 1,181,301

축산 경쟁력 강화 20,717,647 19,379,320 1,338,327

국 1,708,287 1,667,686 40,601

기 1,532,825 1,382,411 150,414

도 1,897,153 1,529,928 367,225

군 15,579,382 14,799,295 780,087

축산환경개선 및 진흥 2,525,025 2,089,475 435,550

기 2,670 2,670 0

도 207,381 69,996 137,385

군 2,314,974 2,016,809 298,165

축산재해 예방 지원사업 48,000 60,000 △12,000

402 민간자본이전 48,000 60,000 △12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,000 60,000 △12,000

○축사 화재예방 간이소화전 지원사업
48,000 60,000 △12,000

흑돼지농가 육성사업 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 7,200 △7,200

402 민간자본이전 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 7,200 △7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 9,000 △9,000

○흑돼지농가 육성사업 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 7,200 △7,200

양계산업 육성 23,000 30,000 △7,000

402 민간자본이전 3,000 10,000 △7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 10,000 △7,000

○양계 온풍기 지원사업 3,000 10,000 △7,000

유용곤충사육시설 지원사업 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 5,000 △5,000

○유용곤충사육시설 지원사업 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

6,000,000원*16개소*50%

0원

3,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

양봉산업 구조개선사업 256,155 195,355 60,800

도 51,231 39,071 12,160

군 204,924 156,284 48,640

402 민간자본이전 256,155 195,355 60,800

도 51,231 39,071 12,160

군 204,924 156,284 48,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,155 195,355 60,800

○양봉산업 구조개선사업
256,155 195,355 60,800

도 51,231 39,071 12,160

군 204,924 156,284 48,640

양봉생산성향상 지원 580,000 599,000 △19,000

402 민간자본이전 260,000 279,000 △19,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 260,000 279,000 △19,000

○양봉 자동화장비 지원사업
55,000 74,000 △19,000

꿀벌 사육기반 안정지원 426,750 0 426,750

도 128,025 0 128,025

군 298,725 0 298,725

307 민간이전 426,750 0 426,750

도 128,025 0 128,025

군 298,725 0 298,725

02 민간경상사업보조 426,750 0 426,750

○꿀벌 사육기반 안정지원
426,750 0 426,750

도 128,025 0 128,025

군 298,725 0 298,725

가축방역체계 구축 6,451,151 6,335,168 115,983

국 1,553,287 1,512,686 40,601

기 411,502 436,302 △24,800

도 902,119 859,002 43,117

군 3,584,243 3,527,178 57,065

가축방역시스템 구축 800,042 795,042 5,000

201 일반운영비 17,492 12,492 5,000

01 사무관리비 17,492 12,492 5,000

○가축전염병 예방 및 반려동물 캠페인 현수
막 제작 등 5,000 0 5,000

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 180,000 228,000 △48,000

기 90,000 114,000 △24,000

도 27,000 34,200 △7,200

군 63,000 79,800 △16,800

402 민간자본이전 180,000 228,000 △48,000

기 90,000 114,000 △24,000

도 27,000 34,200 △7,200

256,155,000원

55,000,000원

426,750,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

군 63,000 79,800 △16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 228,000 △48,000

○CCTV 등 방역인프라 설치 지원
180,000 228,000 △48,000

기 90,000 114,000 △24,000

도 27,000 34,200 △7,200

군 63,000 79,800 △16,800

축산물HACCP컨설팅 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

307 민간이전 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

02 민간경상사업보조 4,200 5,600 △1,400

○축산물 HACCP 컨설팅 지원
4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

방역취약농가 긴급 수매도태 비용지원 11,000 21,000 △10,000

도 2,200 4,200 △2,000

군 8,800 16,800 △8,000

301 일반보전금 11,000 21,000 △10,000

도 2,200 4,200 △2,000

군 8,800 16,800 △8,000

14 기타보상금 11,000 21,000 △10,000

○방역취약농가 긴급 수매도태 비용 지원
11,000 21,000 △10,000

도 2,200 4,200 △2,000

군 8,800 16,800 △8,000

AI 등 방역대책비 지원 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○AI 등 가축방역 재료비(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

유기동물 구조보호비 지원 42,000 21,000 21,000

국 12,600 6,300 6,300

도 8,400 4,200 4,200

군 21,000 10,500 10,500

180,000,000원

6,000,000원*1개소*70%

11,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 42,000 21,000 21,000

국 12,600 6,300 6,300

도 8,400 4,200 4,200

군 21,000 10,500 10,500

14 기타보상금 42,000 21,000 21,000

○유기동물 구조보호비 지원
42,000 21,000 21,000

국 12,600 6,300 6,300

도 8,400 4,200 4,200

군 21,000 10,500 10,500

반려동물 등록비용 지원사업 3,900 6,900 △3,000

도 780 1,380 △600

군 3,120 5,520 △2,400

301 일반보전금 3,900 6,900 △3,000

도 780 1,380 △600

군 3,120 5,520 △2,400

14 기타보상금 3,900 6,900 △3,000

○반려동물 등록비용 지원
3,900 6,900 △3,000

도 780 1,380 △600

군 3,120 5,520 △2,400

꿀벌농가 방역장비 지원 11,880 6,600 5,280

도 2,376 1,320 1,056

군 9,504 5,280 4,224

307 민간이전 11,880 6,600 5,280

도 2,376 1,320 1,056

군 9,504 5,280 4,224

02 민간경상사업보조 11,880 6,600 5,280

○꿀벌농가 방역장비 지원
11,880 6,600 5,280

도 2,376 1,320 1,056

군 9,504 5,280 4,224

가축사체처리지원사업(폐사체 수거함) 42,720 0 42,720

국 21,360 0 21,360

도 6,408 0 6,408

군 14,952 0 14,952

402 민간자본이전 42,720 0 42,720

국 21,360 0 21,360

도 6,408 0 6,408

군 14,952 0 14,952

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,720 0 42,720

○가축폐사축 수거함 지원사업
42,720 0 42,720

국 21,360 0 21,360

42,000,000원

40,000원*130마리*75%

11,880,000원

42,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

도 6,408 0 6,408

군 14,952 0 14,952

가축사체처리지원사업(수거처리비) 25,883 0 25,883

국 12,941 0 12,941

도 3,883 0 3,883

군 9,059 0 9,059

307 민간이전 25,883 0 25,883

국 12,941 0 12,941

도 3,883 0 3,883

군 9,059 0 9,059

02 민간경상사업보조 25,883 0 25,883

○가축폐사체 처리비 지원(수거처리비)
25,883 0 25,883

국 12,941 0 12,941

도 3,883 0 3,883

군 9,059 0 9,059

가금농가 차단방역 설치 지원사업 52,500 0 52,500

도 15,750 0 15,750

군 36,750 0 36,750

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

도 15,750 0 15,750

군 36,750 0 36,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,500 0 52,500

○야생조수류 차단 울타리 지원
45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

○가금농가 자동화 소독시설 설치
7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

가금농가 야생조류 퇴치장비 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

○가금농가 야생조류 레이저 퇴치장비 지원
6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

축산물 생산·유통 관리 7,287,647 6,458,233 829,414

기 581,380 407,750 173,630

25,883,000원

45,000,000원

7,500,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

도 427,091 240,685 186,406

군 6,279,176 5,809,798 469,378

우량한우 기반조성사업 986,380 1,039,380 △53,000

307 민간이전 275,000 290,000 △15,000

02 민간경상사업보조 275,000 290,000 △15,000

○한우사육 청년축산인 육성사업
115,000 130,000 △15,000

402 민간자본이전 360,000 398,000 △38,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 360,000 398,000 △38,000

○한우농가 경영비 절감 시범사업(스테인레
스 사료급이통 구입)

62,000 100,000 △38,000

브랜드축산물 촉진사업 2,162,400 2,169,400 △7,000

402 민간자본이전 44,000 51,000 △7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 44,000 51,000 △7,000

○깨끗한 축산농가 지원 33,000 40,000 △7,000

삼가브랜드육타운 운영 110,000 130,000 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○건물 유지관리 20,000 40,000 △20,000

조사료 관련 시설 및 기계장비 447,505 260,000 187,505

기 66,940 15,000 51,940

도 64,470 13,500 50,970

군 316,095 231,500 84,595

402 민간자본이전 281,840 60,000 221,840

기 66,940 15,000 51,940

도 64,470 13,500 50,970

군 150,430 31,500 118,930

02 민간자본사업보조(이전재원) 281,840 60,000 221,840

○조사료용 기계장비 지원(경영체)
267,760 60,000 207,760

기 66,940 15,000 51,940

도 60,246 13,500 46,746

군 140,574 31,500 109,074

○조사료용 기계장비 지원(개별농가)
14,080 0 14,080

도 4,224 0 4,224

군 9,856 0 9,856

405 자산취득비 165,665 200,000 △34,335

01 자산및물품취득비 165,665 200,000 △34,335

○조사료사일리지 제조기계 구입
165,665 200,000 △34,335

조사료 생산 지원 1,540,272 1,175,203 365,069

기 486,440 364,750 121,690

115,000,000원

100,000원*1,240두*50%

33,000,000원

20,000,000원

267,760,000원

14,080,000원

165,665,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

도 193,651 144,975 48,676

군 860,181 665,478 194,703

307 민간이전 1,540,272 1,175,203 365,069

기 486,440 364,750 121,690

도 193,651 144,975 48,676

군 860,181 665,478 194,703

02 민간경상사업보조 1,540,272 1,175,203 365,069

○조사료생산용 사일리지제조 지원
1,175,069 810,000 365,069

기 391,690 270,000 121,690

도 156,676 108,000 48,676

군 626,703 432,000 194,703

합천황토한우 명품육성화사업 729,000 664,000 65,000

201 일반운영비 41,000 0 41,000

01 사무관리비 41,000 0 41,000

○황토한우축제 홍보물품 19,000 0 19,000

○황토한우축제 물품구입 및 임차
10,000 0 10,000

○황토한우축제 셔틀버스 임차료
10,000 0 10,000

○황토한우축제 급량비 2,000 0 2,000

301 일반보전금 16,000 12,000 4,000

11 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○황토한우축제 자원봉사자 급량비
4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

○황토한우축제 전기설비 설치비용
20,000 0 20,000

소 유전체 정보분석 지원 59,040 43,200 15,840

도 14,760 10,800 3,960

군 44,280 32,400 11,880

307 민간이전 59,040 43,200 15,840

도 14,760 10,800 3,960

군 44,280 32,400 11,880

02 민간경상사업보조 59,040 43,200 15,840

○소 유전체 정보분석 지원사업
59,040 43,200 15,840

도 14,760 10,800 3,960

군 44,280 32,400 11,880

2023년 저능력 암소 도태장려금 지원사업 276,000 0 276,000

도 82,800 0 82,800

군 193,200 0 193,200

307 민간이전 276,000 0 276,000

1,175,069,000원

19,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

90,000원*820회*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

도 82,800 0 82,800

군 193,200 0 193,200

02 민간경상사업보조 276,000 0 276,000

○저능력 암소 도태장려금 지원
276,000 0 276,000

도 82,800 0 82,800

군 193,200 0 193,200

축산기술지원 4,453,824 4,496,444 △42,620

국 155,000 155,000 0

기 537,273 535,689 1,584

도 360,562 360,245 317

군 3,400,989 3,445,510 △44,521

유용미생물 배양실 운영 310,802 276,562 34,240

206 재료비 134,400 100,160 34,240

01 재료비 134,400 100,160 34,240

○유용미생물 생산 재료구입
134,400 100,160 34,240

학교우유급식 지원 73,320 70,680 2,640

기 43,992 42,408 1,584

도 8,798 8,481 317

군 20,530 19,791 739

307 민간이전 73,320 70,680 2,640

기 43,992 42,408 1,584

도 8,798 8,481 317

군 20,530 19,791 739

02 민간경상사업보조 73,320 70,680 2,640

○학교우유급식 지원 73,320 70,680 2,640

기 43,992 42,408 1,584

도 8,798 8,481 317

군 20,530 19,791 739

축산농가 악취방지 개선사업 558,000 595,000 △37,000

도 39,000 39,000 0

군 519,000 556,000 △37,000

307 민간이전 558,000 595,000 △37,000

도 39,000 39,000 0

군 519,000 556,000 △37,000

02 민간경상사업보조 558,000 595,000 △37,000

○축산농가 악취방지 개선 사업(자체)
363,000 400,000 △37,000

야로양돈단지 가축분뇨 공동자원화시설 개보수 사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○야로양돈단지 가축분뇨 공동자원화시설 개
보수 지원사업 150,000 0 150,000

276,000,000원

320,000원*420톤

73,320,000원

363,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

가축분 퇴비처리 기계장비 지원 30,000 75,000 △45,000

도 3,000 3,000 0

군 27,000 72,000 △45,000

402 민간자본이전 30,000 75,000 △45,000

도 3,000 3,000 0

군 27,000 72,000 △45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 60,000 △45,000

○가축분 퇴비처리 기계장비 지원(자체)
15,000 60,000 △45,000

가축분뇨자원화 지원 787,500 915,000 △127,500

402 민간자본이전 72,500 200,000 △127,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,500 200,000 △127,500

○퇴비사 설치 지원사업 72,500 200,000 △127,500

친환경 축산 육성 지원 205,000 225,000 △20,000

307 민간이전 205,000 225,000 △20,000

02 민간경상사업보조 205,000 225,000 △20,000

○친환경 축산물 농가 사료 운송비 지원
22,000 42,000 △20,000

수산자원 조성 240,373 240,025 348

국 7,672 7,672 0

도 67,504 67,156 348

군 165,197 165,197 0

수산자원 조성 및 관리 240,373 240,025 348

국 7,672 7,672 0

도 67,504 67,156 348

군 165,197 165,197 0

수산분야 농사용 전기요금 인상액지원 348 0 348

도 348 0 348

301 일반보전금 348 0 348

도 348 0 348

14 기타보상금 348 0 348

○수산분야 농사용(을) 전기요금 인상액 지원
(성립전) 348 0 348

도 348 0 348

재무활동(축산과) 4,133,681 3,732,467 401,214

보전지출 4,133,681 3,732,467 401,214

보조금반환금 4,133,681 3,732,467 401,214

802 반환금기타 4,133,681 3,732,467 401,214

01 국고보조금반환금 3,545,743 3,259,777 285,966

○2022년도 축산분야 ICT 융복합 확산사업 불용
액 반납 15,361 0 15,361

○2022년도 축산분야 ICT 융복합 확산사업 불용
액 이자 반납 94 0 94

30,000,000원*1대*50%

72,500,000원

22,000,000원

348,000원

15,361,000원

93,020원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 스마트센서 시범 보급사업 집행잔액
반납 6,885 0 6,885

○2022년 스마트센서 시범 보급사업 이자 반납
23 0 23

○2022년 말벌퇴치장비 지원 집행잔액 반납
60 0 60

○2022년 말벌퇴치장비 지원 이자 반납
6 0 6

○2022년 축산물이력관리 지원(쇠고기 이력제
귀표부착비)사업 이자액 반납

419 0 419

○2018년 수산종자매입방류사업 보조금 발생
이자 반납 360 0 360

○2019년 수산종자매입방류사업 보조금 발생
이자 반납 230 0 230

○2022년 청년어촌정착지원사업 이자액 반납
12 0 12

○2021년 코로나 극복 영어지원 바우처 지원(
운영)사업 이자액 반납 1 0 1

○2022년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)
집행잔액 반납 7,950 0 7,950

○2022년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)
이자액 반납 540 0 540

○2021년 가축분뇨 공동자원화개보수 지원사
업 이자액 반납 5,713 0 5,713

○2022년 우량암소 수정란이식 지원사업 이자
반납(국비) 182 0 182

○2022년 가축방역약품 사업 이자반납(국비)
1 0 1

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원 사
업 이자반납(국비) 47 0 47

○2022년 거점소독시설 개보수 사업 집행잔액
반납(국비) 410 0 410

○2022년 거점소독시설 개보수 사업 이자반납(
국비) 43 0 43

○2022년 CCTV방역인프라 지원 사업 이자반납(
국비) 641 0 641

○2022년 구제역 백신 지원 사업 집행잔액 반
납(국비) 242,092 0 242,092

○2022년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업 이자반
납 14 0 14

○2022년 구제역 백신 지원 사업 이자반납(국
비) 1,008 0 1,008

○2022년 실외사육견 중성화 지원사업 집행잔
액 반납 2,776 0 2,776

○2022년 실외사육견 중성화 지원사업 이자반
납 42 0 42

○2022년 유기유실동물 입양비 지원 이자반납
6 0 6

6,885,000원

22,880원

60,000원

5,790원

418,300원

359,580원

229,920원

11,480원

680원

7,950,000원

539,710원

5,712,530원

181,760원

930원

46,020원

410,000원

42,950원

640,960원

242,091,800원

13,560원

1,007,150원

2,776,000원

42,000원

5,180원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 유기유실동물 입양비 지원 집행잔액
반납 1,050 0 1,050

02 시ㆍ도비보조금반환금 587,938 472,690 115,248

○2022년 축산물이력관리 지원(쇠고기 이력제
귀표부착비)사업 이자액 반납

126 0 126

○2017년 수산종자매입방류사업 이자액 반납
209 0 209

○2022년 송아지설사병 신속진단 집행잔액 반
납 5 0 5

○2022년 송아지설사병 신속진단 이자반납
3 0 3

○2018년 수산종자매입방류사업 이자액 반납
48 0 48

○2019년 수산종자매입방류사업 이자액 반납
36 0 36

○2022년 청년어촌정착지원사업 이자액 반납
2 0 2

○2022년 우수 축산물 인증지원사업 집행잔액
반납 312 0 312

○2020년 내수면 친환경 스마트 양식장 설치지
원사업 집행잔액 반납 54,000 0 54,000

○2020년 내수면 친환경 스마트 양식장 설치지
원사업 이자액 반납 1,058 0 1,058

○2022년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)
집행잔액 반납 2,385 0 2,385

○2022년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)
이자액 반납 162 0 162

○2021년 가축분뇨 공동자원화개보수 지원사
업 이자액 반납 1,285 0 1,285

○2022년 한우분야 도비 지원사업 집행잔액 및
이자 반납 1,906 0 1,906

○2022년 우량암소 수정란이식 지원사업 이자
반납(도비) 182 0 182

○2022년 축산물 수출촉진 지원사업 집행잔액
및 이자반납 164 0 164

○2022년 구제역 백신 지원 사업 이자반납(도
비) 322 0 322

○2022년 구제역 백신 지원 사업 집행잔액 반
납(도비) 32,105 0 32,105

○2022년 가축방역약품 구입 이자반납(도비)
1 0 1

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원 사
업 이자반납(도비) 15 0 15

○2022년 거점소독시설 개보수 사업 집행잔액
반납(도비) 123 0 123

○2022년 거점소독시설 개보수 사업 이자반납(
도비) 13 0 13

1,050,000원

125,490원

208,210원

4,100원

2,340원

47,120원

35,300원

1,470원

311,990원

54,000,000원

1,057,800원

2,385,000원

161,900원

1,284,610원

1,905,950원

181,760원

163,770원

321,230원

32,104,520원

120원

14,130원

123,000원

12,880원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 가축질병 예방약품 지원 사업 이자반
납(도비) 42 0 42

○2022년 꿀벌농가 전염병예방사업 이자반납(
도비) 9 0 9

○2022년 가축방역용 자동목걸이 지원 사업 집
행잔액 반납(도비) 60 0 60

○2022년 염소 구충제 구입비 지원 사업 집행
잔액 및 이자반납(도비) 1 0 1

○2022년 가축방역용 자동목걸이 지원 사업 이
자반납(도비) 6 0 6

○2022년 소독시설 설치 지원 사업 집행잔액
반납(도비) 400 0 400

○2022년 소독시설 설치 지원 사업 이자반납(
도비) 13 0 13

○2022년 소독약품 구입비 지원 사업 이자반납
(도비) 19 0 19

○2022년 CCTV등 방역인프라 지원 사업 이자반
납(도비) 183 0 183

○2022년 흑돼지농가 육성사업 집행잔액 반납
2,400 0 2,400

○2022년 흑돼지농가 육성사업 이자 반납
14 0 14

○2022년 축산농가 비상발전기 설치 지원 집행
잔액 반납 3,700 0 3,700

○2022년 축산농가 비상발전기 설치 지원 이자
반납 36 0 36

○2022년 가금 생산성 향상 및 AI 차단 지원 이
자 반납 17 0 17

○2022년 유용곤충사육시설 지원 이자 반납
6 0 6

○2022년 스마트센서 시범 보급사업 집행잔액
반납 2,295 0 2,295

○2022년 스마트센서 시범 보급사업 이자 반납
8 0 8

○2022년 말벌퇴치장비 지원 집행잔액 반납
18 0 18

○2022년 말벌퇴치장비 지원 이자 반납
2 0 2

○2022년 양봉산업 구조개선사업 집행잔액 반
납 4,115 0 4,115

○2022년 양봉산업 구조개선사업 이자 반납
137 0 137

○2022년 친환경 꿀벌 사양 지원 집행잔액 반
납 263 0 263

○2022년 친환경 꿀벌 사양 지원 이자 반납
50 0 50

○2022년 양봉보조사료 구입 지원 이자 반납
6 0 6

41,210원

8,310원

60,000원

180원

5,540원

400,000원

12,730원

18,530원

182,840원

2,400,000원

13,760원

3,700,000원

35,110원

16,490원

5,330원

2,295,000원

7,620원

18,000원

1,730원

4,115,000원

136,570원

263,000원

49,440원

6,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 축산물 HACCP컨설팅(농가) 지원 사업
이자반납 4 0 4

○2022년 유기유실동물 입양비 지원 사업 집행
잔액 반납 315 0 315

○2022년 유기유실동물 입양비 지원 사업 이자
반납 3 0 3

○2022년 실외사육견 중성화 지원 사업 집행잔
액 반납 2,915 0 2,915

○2022년 실외사육견 중성화 지원 사업 이자반
납 44 0 44

○2022년 축산물 판매업소 위생시설개선 지원
사업 이자반납 21 0 21

○2022년 축산물 판매단계 위생개선 지원사업
이자반납 2 0 2

○2022년 저소득계층 반려동물 진료비 지원사
업 집행잔액 반납 2,400 0 2,400

○2022년 저소득계층 반려동물 진료비 지원사
업 이자반납 11 0 11

○2022년 동물보호센터 운영 지원(경상)사업
이자반납 4 0 4

○2022년 반려동물 등록비용 지원사업 집행잔
액 반납 1,260 0 1,260

○2022년 반려동물 등록비용 지원사업 이자반
납 6 0 6

○염소 생산성 향상 지원사업 이자반납
1 0 1

3,040원

315,000원

2,150원

2,914,800원

43,710원

20,480원

1,050원

2,400,000원

10,550원

3,460원

1,260,000원

5,930원

670원


